Hester

pro qua rogo: et poplū meū p q̄ obsecro. Traditi
enī sum⁹ ego et poplū me⁹ ut conteramur ingule-
mur et pereamus. Atq̄ utinā in seruos et fami-
las venderemur, esset tolerabile malū et gemēs
tacerem. nunc aut̄ hostis noster est cui⁹ crudeli-
tas redundant in regem. Respōdensq̄ rex asuer⁹
ait. Quis est iste et cui⁹ potētie; ut hec audeat fa-
cere? Dicitq̄ hester. Hostis et inimicus noster
pessim⁹ iste est aman. Quod ille audieſ illico ob-
stupuit. vultū regis ac regine ferre nō sustinēs.
Rex aut̄ iratus surrexit: et de loco puiuſ intravit
in ortū arborib⁹ cōſitū. Aman q̄ surrexit roga-
ret hester reginā p aia sua. intellexit enī a rege si
bi paratū malū. Qui cum reuersus esset de orto
nemorib⁹ cōſito. et intrasset cōuiuſ locū. reppe-
rit aman sup lectū corruiſſe in q̄ iacebat hester:
et ait: Etiā reginā vult opprimere me p̄n̄te i do-
mo mea. Necdū verbū de ore regis exierat. et sta-
tim opuerunt faciē ei⁹. Dicitq̄ arbona vnuſ de
eunuchis q̄ stabat in ministerio regis. En lignū
qd̄ parauerat mardocheo q̄ locut⁹ ē p rege: stat
in domo aman. hñs altitudinis qnq̄ginta cubi-
tos. Qui dixit rex. Appendite eū i eo. Suspēſus
est itaq̄ aman i patibulo quod parauerat mar-
docheo: et regis ira quievit.

L.S. Mardochē exaltat a rege. et hester ro-
gat lras nouas irritatorias: aman veteres. fit
gaudiū iudeis. q̄ noua lux oriri visa est. **VIII**

Dominum aman aduersarij iudeoz: et mardo-
chēus ingressus ē aī faciē regis. Cōfes-
sa est enī ei hester q̄ esset patru⁹ su⁹. Tulitq̄ rex
annulum quē ab aman recipi iusscrat: et tradidit
mardocheo. Hester aut̄ cōſtituit mardochēū sup
domū suā. Nec his cōtentā p̄cidit ad pedes regi
flevitq̄ et locuta ad eū orauit ut maliciam aman
agagite: et machinatiōes ei⁹ pessimas q̄s exco-
gitauerat ī iudeos iuberet irritas fieri. At ille
ex more ſceptrū aurē p̄tendit manu. q̄ signū cle-
mētie mōstrabat. Illaq̄ ſurgēs ſtetit ante eū:
et ait. Si placet regi. et si inueni grām in oculis
eius. et dep̄catio mea nō ei videſ esse p̄traria ob-
ſecro ut nouis eplis: veteres aman l̄fe insidiato-
ris et hostis iudeoz. qb⁹ eos in cūctis regis pro-
nicijs pire p̄cepit corrigant. Quō enīz potero
ſustinere necē et interfectionē ppli mei? R̄nditq̄
rex asuer⁹ hester reginēt mardocheo iudeo. Do-
mū aman cōceſſi hester regine. et ip̄m iussi affigi
cruci. q̄ ausus ē manū mittere i iudeos. Scribi-
te ergo iudeis ſicut vobis placet ex regis noīe.
ſignates lras ānulo meo. Hec enī ſuētudo erat
ut eplis q̄ ex regis noīe mittebant: et illi⁹ annu-
lo ſignate erāt: nemo auderet cōtradicere. Acci-
tisq̄ ſcribis et librarijs regis. erat aut̄ t̄ps tertij
mensis q̄ appellat ſibar: vicesima et tertia illius
dier: ſcripte ſunt eple ut mardochē voluerat ad

iudeos et ad p̄cipes procuratoresq̄ et iudices.
q̄ centū viginti septē puincij ab india vſq̄ ethio-
piā p̄ſidebat. puincie atq̄ puincie. populo et
pplō. iutta linguaſ et litteras ſuas: et iudeis put-
legere poteſtant et audire. Ipſeq̄ eple q̄ ex regis
noīe mittebant: annulo illi⁹ obſignate ſunt et miſ-
ſe p veredarios. q̄ p oēs puincias diſcurrentes
veteres litteras nouis nuncijs puenirerent. Qui-
bus impauit rex. ut cōueniret iudeos p ſingulas
ciuitates: et in vnu p̄cipent cōgregari ut ſtarent
p aīab⁹ ſuis: et oēs inimicos ſuos cū ſingib⁹ ac
liberis et vniuersis domib⁹ interficeret atq̄ de-
lerent. Et p̄ſtituta ē p oēs puincias vnavltiōis
dies. id est tertiadecima die mensis duodecimi
adar. Sūmaq̄ eple hec fuit. Ut in oīb⁹ terris ac
pplis q̄ regis asueri ſubiacebat impio. notū ſle-
ret paratos eſſe iudeos ad capiendā vindictam
de hostibus ſuis. Egressiq̄ ſunt veredarij cele-
res nūcios pferētes: et edictū regis pepēdit i ſu-
ſis. Mardochēus aut̄ de palatio et de conspectu
regis egrediēs fulgebat vestib⁹ regis hyacinthi
nis videlicet et aeruſis coronā atireā portans in
capite: et amictus ſerico pallio atq̄ purpureo.
Qisq̄ ciuitas exultauit atq̄ letata ē. Iudeis at
noua lux oriri visa ē: gaudiū honor et triu diū.
Apud oēs pplos vrbes atq̄ puincias quoctiūq̄
regis p̄cepta veniebat mira exultatio. epule atq̄
conuicia et festus dies. int̄m ut plures alterius
gentis et ſecte. corum religioni et ceremonijs iū-
gerentur. Grandis enim cunctos iudaici nomi-
nis terror inuaderat.

L.S. De cede quā exercuerūt iudei i hostes
ſuos: et de filijs aman ſuspēſis. de rescripto mar-
dochēi ad iudeos: et diebus assignatis ſolenni-
ter celebrandis. **L.IX**

Tbitur duodecimi mensis quē adar vo-
ca ri ante iā dīrim⁹ tertiadecima die qn̄ cū-
ctis iudeis interfictio parabatur: et ho-
ſtes eoz inbiabant ſanguini. versa vice ſuperio-
res iudei eſſe ceperunt: et ſe de aduersarij vi-
dicare. Congregatiq̄ ſunt p ſingulas ciuitates
et oppida et loca. ut extenderent manum contra
inimicos et persecutores ſuos. Nullusq̄ ausus
est rēſistere: eo q̄ om̄es populos magnitudinis
eorum formido penetraret. Nā et puinciaq̄ iudi-
ces duces et procuratores omniq̄ dignitas q̄
ſingulis locis ac operibus preerat. extollebant
iudeos timore mardochēi quē p̄ncipez eſſe pa-
latij et plurimum poſſe cognouerat. Fama quo-
q̄ noīs ei⁹ crescebat quotidie p cunctoꝝ ora vo-
litabat. Itaq̄ percutterunt iudei inimicos ſuos
plaga magna: et occiderūt eos. reddētes eis qd̄
ſibi parauerāt facere. int̄m ut etiā in ſulis qn̄
gentos viros interficerent: extra decē filios amā
agagite hostis iudeorum. Quorum iſta ſunt no-
mina. pharsandathān et delphōn et eſphata et

Hester

phorata et adalia et aridatha et ephermescha
arisai et aridai et vaisatha. Quos cum occidissent
pedas de substatiis eorum agere noluerunt. Statim
que numerus eorum qui occisi erant in suis ad regem relat
est. Qui dixit regine. In urbe suis interfecerunt iudei
qui reges viros: et alios decem filios aman.
Quatam putas eos exercere cedem in universis pri
ciis? Quid ultra postulas: et quod vis ut fieri imbe
am? Cui illa respondit. Si regi placet defensas iudeis
ut sic fecerunt hodie in suis: sicut cras faciat et dece
filij aman in patibulis suspendantur. Precepit rex
ut ita fieret. Statim in suis prepedit edictum: et de
ce filij aman suspensi sunt. Congregatis iudeis qui
tadecia die mensis adar: imperfecti sunt in suis tre
centi viri: nec eorum ab illis direpta subiecta est: sed et per
omnes provincias quod divisioni regis subiacebat per annab
suis steterunt iudei. imperfecti hostibus ac persecuto
ribus suis. intem ut septuaginta quoniam milia occisorum
implerentur: et nullus de substatiis eorum quicquam contin
geret. Dies autem tertius decimus mensis adar. unus
apud omnes imperfectos fuit. et qui tam decima die ce
dere desierunt. Quem substituerunt esse solennem: ut in eo
omni tempore deinceps vacaret epulorum gaudio atque co
uiuimus. At hi qui in urbe suis cedem exercuerant. ter
tiodecimo et quartodecimo die eiusdem mensis in cede
satim sunt. Quintodecimo autem die percutere desierunt.
Et idcirco eundem die constituerunt solennem epula
rum atque leticie. Hic vero iudei qui in oppidis non mura
tis ac villis morabantur: qui tam decimus dies mensis
adar coniunctionem et gaudium decreuerunt: ita ut exultet
in eis. et mittat sibi mutuo partes epulorum et ciborum.
Scripsit itaque mardochaeus oia hec. et Ierusalem comprehensa
misit ad iudeos qui in omnibus regis provinciis
morabantur. tamen in vicino positis quod perculit. ut qui tam
decima et qui tam decima die mensis adar profestis
suscipiantur renertente spiritu anno solenni celebrarentur
honore. qui in ipsis diebus se vlti sunt iudei de ini
micis suis: et lucrum atque tristitia in hilaritate gau
diumque conuersi sunt: essentque dies isti epularum
atque leticie: et mitterent sibi huiusmodi ciborum partes: et
pauperibus munuscula largirentur. Suscepseruntque
iudei in solennem ritum cuncta que eo tempore facere cepe
rant: et qui mardochaeus Ierusalem madauerat:
Aman enim filius amadathus stirpis agag hostis et
aduersari iudeorum cogitauit quod eos malum: ut occi
deret illos atque dcleret misit phur quod non habuit
vertitur in sorte: et postea ingressa est hester ad regem
obsecratus ut conaretur ei litteras regis irriti fierent,
et malum quod haec iudeos cogitauerat: reuertentes in ca
put eius. Denique et ipsum et filios eius affixerunt cruci
atque ex illo tempore dies isti appellati sunt phurimi. id
fortius. eo quod phur. i. sores. in urbana missa fuerit. Et
cuncta que gesta sunt epule. i. libri huius volumine con
tinentur: queque sustinuerunt: et qui deinceps immutata
sunt. suscepserunt iudei super se et semen suum. et super
cunctos que religioni eorum voluerunt copulari: ut

nulli liceat duos hos dies absque solennitate tra
figere quod scriptura testatur. et cetera experitum tra
minis sibi iugis succedentibus. Isti sunt dies quod nul
la unquam delebit obliuio. et per singulas generationes
cuncte in toto orbe priuincie celebrabuntur. nec
est villa ciuitas in qua dies phurimi. i. sortium non ob
seruenfa iudeis: et ab eorum progenie qui his ceremoniis
obligata est. Scripseruntque hester regina si
lia abiabilis et mardochaeus iudei etiam secundam
epulum: ut omni studio dies ista solennis sanctificetur in
posteriori. Et miserunt ad omnes iudeos qui in centum
vigintiseptem priuincias regis asueri versabantur. ut
haberent pacem et susciperent veritatem: obseruantes
dies sortium: et suo tempore cum gaudio celebrarentur si
cum constituerat mardochaeus et hester. Et illi ob
seruanda suscepserunt a se et a semine suo ieiunia
atque clamores et sortium dies. et oia quilibet huius
qui vocatur hester historia continentur.

C. S. De continuatore dictorum ad dicenda de expositione somni mardochaei.

Rex vero asuerit oem fratre et cunctas maris insulas. fecit tributarias: cui fortitudo et
impium: et dignitas atque sublimitas quam exaltavit mardochaeus. scripta sunt in libris mediorum atque
psalmorum. et quod mardochaeus iudaici generis secundus
a regre asuero fuerit: et magnus apud iudeos: et acceptabilis plebi fratribus suorum. quens bona populo
suo: et loquens ea quod ad pacem seminis sui pertineret.
Que habentur in hebreo plena fide expressi. hec autem
que sequuntur scripta repperi in editone vulgata que
greco lingua Ierusalem continet. et interim post finem
libri b capitulii cerebat. quod iuxta consuetudinem no
stram obelo. id est veru pronotatum. Dicitur mardochaeus. A deo facta sunt ista. Recordat suz som
nij quod viderat. hec eadem significatis: nec eorum quic
quam irritum fuit. Maru fons qui crevit in flumini et in
lucem soleque conuersus est: et in aqua plurimas rediuta
uit hester est quam rex accepit uxorem: et voluit esse
reginam. Duo autem dracones: ego sus et aman. Ge
tes qui conuenerant. hi sunt qui conati sunt delere nomine
iudeorum. Hes autem mea israel est qui clamauit ad dominum
et salmum fecit populi suum. liberauitque nos ab omnibus
malis. et fecit signa magna atque portenta inter gen
tes: et duas sortes esse precepit. urbana populi dei: et altera cunctorum gentium. Venitque utramque pars in statutum
ex illo iam tempore coram deo universis gentibus. et recorda
tus est dominus populi sui: ac misericordia hereditatis sue.
Et obseruabuntur dies isti in mensa adar. qui tam decima
et qui tam decima die eiusdem mensis cum omni studio et gau
dio in urbem certum populi congregati in cunctas deinceps
generationes populi israel.

C. S. De diversitate Ierusalem quod in hebreos publicata est editio. de somno mardochaei.

Anno quo regnabat protolomeo et cleopatra. attulerunt dositheus qui scilicet sacerdotem et
leuitici generis ferebat: et protolomeus

Hester

filius ei⁹ hanc ep̄lam phurum: quā dixerūt inter
pretatā esse lysimacū ptolemei filiū in bierusalē
Hoc quoq; principium erat in editione vulgata
q; nec in hebreo nec apud vllū ferū interpretatū
Anno secundo regnātē artaxerse maximo pma
die mensis nisan. vidit somniū mardochaeus fili⁹
iheri. fili⁹ semei fili⁹ cis de tribu beniamin. hō iu
deus qui habitabat in vrbe susis vir magnus et
inter primos aule regie. Erat autē de eo numero
captiuorū quos transtulerat nabuchodonosor
rex babylonis de bierlm cū iechonia rege iuda.
et hoc ei⁹ somniū fuit. Apparuerunt voces et tu
multus tonitrua et terremotus et cōturbatio su
per terrā. et ecce duo dracones magni: paratic⁹
cōtra se in preliū. Ad quoq; clamorē cuncte cōci
tate sunt natiōes: ut pugnarent contra gentē iu
stoq;. Fuitq; dies illa tenebrarū et discriminis
tribulationis et angustie: et ingens formido sup
frā. Cōturbataq; ē gēs iustoq; timētiū mala sua
et preparata ad mortē. Clamauerūtq; ad deum:
et illis vociferantib⁹. fons parius creuit in flu
uiū maximū: et in aquas plurimas redundant. Lūx et sol ortus est: et humiles exaltati sunt. et
deuorauerūt inclytos. Quod cū vidisset mardo
chaeus et surrexisset de stratu: cogitabat qd⁹ d̄ens
facere vellet: et fixum habebat in anio: scire cu
piēs quid significaret somnium.

L.S. De iteratione manifestationis insidia
rum quā misit artaxerxes prouinciarū ducib⁹ qui
bus omnibus preerat.

La. XII

Morabatur autē eo tpe in aula regis cum
bagatha et thara eunuchis regis. q; iani
tores erāt palatiū. Lūq; intellerisset co
gitationes eoz et curas diligētius quidisset: di
dicit q; conaren̄t in regē artaxersem manus mit
tere: et nuncianit sup eo regi. Qui de vtroq; ba
bita questioē: cōfessos iussit duci ad morte. Rex
autē qd⁹ gestū erat scripsit in cōmentarijs. Sed et
mardochae⁹ rei mēoriā l̄ris tradidit. Precepitoq;
ei rex in aula palatiū morare: dat ei p delatio
ne numerib⁹. Aman ḥo fili⁹ amadathī bugenus
erat glorioſissim⁹ corā rege. et voluit nocere mar
dochaeo et pplo ei⁹ p duob⁹ eunuchis regj q; fue
rant interficti. Hucusq; p̄hemū. Que sequuntur
in eo loco posita erant vbi scriptū est in volumi
ne. Et diripuerunt bona vel substātias eorum.
Que in sola vulgata editioē rep̄perim⁹. Episto
le autem hoc exemplar fuit.

L.S. De edicto repētino. de aman et ei⁹ ex
emplar ep̄le quā misit artaxerxes. cxxvij. p̄uintiarū
ducib⁹ qb⁹ oib⁹ p̄erat sumptū. de vulgata editio
ne apud iudeos. de cōdēnatione eoz. de oratio
ne mardochaei.

La. XIII

Rer maximus artaxerxes ab india vsc⁹
ethiopiā centū vigintiseptē p̄uintiarum
p̄incipib⁹ et ducib⁹ q; cī⁹ imperio subjecti

sunt: salutē. Lū p̄limis gētib⁹ iparē: et vniuersas
orbē mee ditioni subiugassez: volui neq; abuti
potētie magnitudine: s; clemētie et lenitate gubernare
subjectos. vt absq; vlo frōre vitā silentioz
et rāsigētes: optata cūct̄ mortalib⁹ pace fruerēt.
Querente autē me a cōsiliariis meis quō posset h
impleri. vn⁹ q; sapia et fide ceteros p̄cellebat. et
erat post regē secūd⁹ aman noīc indicauit mihi
in toto orbe frāz pp̄lē esse disp̄suz: q; nouis vte
ref legib⁹: et p̄ oīuz gētū p̄suctudinē faciēs re
gū iussa cōtēneret. et vniuersaz p̄cordiā nationū
sua dissentione violaret. Qd̄ cū didicissem⁹ vidē
tes vna gētē rebellē aduersus oē hoīuz gen⁹ p
uersis vti legib⁹. n̄fisq; iussiōib⁹ cōtraire. et tur
bare subjectaz nob̄ p̄uinciaz pacē atq; p̄cordiā
iussim⁹ vt q̄scūq; aman q; oib⁹ p̄uincis p̄positus
est: et secūdus a rege. et quē pris loco colim⁹ mō
strauerit: cū p̄iugib⁹ ac liberis delectans ab inimici
cis suis. nullusq; eoz misereat. q̄tadecima die
duodecimi mēlis adar āni p̄ntis vt nepharij ho
mīnes uno die ad inferos descēdētes. red dāt im
perio n̄fō pacē quā turbauerant. Hucusq; exem
plar ep̄le. Que sequuntur post eū locū scripta rep
peri. ibi legit̄. Pergensq; mardochae⁹ fecit oīa q
ci mādauerat hester. Nec tñ habet in hebraico: et
apud nullū penit⁹ ferunt̄ interpretū. Mardochae⁹
autē dep̄cat⁹ est dñm memor oīuz oper⁹ ei⁹ et dixit.
Dñe dñe rex oīpotēs. in ditiōe enī tua cūcta sūt
posita. et non est q; possit tue resistere voluntati. si
decreueris saluare isrl. Tu fecisti celū et terrā. et
quicqd celi ambitu p̄tinet. dñs oīuz es: nec est q;
resistat maiestati tue. Lūcta nosti et scis. q; non
p̄ supbia et p̄tumelia: et aliqua glie cupiditate fe
ceriz h̄. vt nō adorarē aman supbissimū. libenter
enī p̄ salute isrl: etiā vestigia pedū ei⁹ de oscula
ri parat⁹ essem: sed timui ne honorē dei mei trās
ferrē ad hoīem: et ne quēq; adorarē. excepto deo
meo. Et nūc dñe rex deus abraam. miserere pp̄li
tui. q; volunt nos inimici nostri pdere et heredi
tatē tuā delere. Ne despicias partē tuā quā rede
misti de egypto. Exaudi deprecationē meā et pro
piti⁹ esto forti et funiculo tuo. et cōverte luctu no
strū in gaudiū. vt viuētes laudem⁹ nomē tuūm
dñe. et ne claudas ora te canentiū. Dis q; israel
pari mente et obsecratione clamauit ad dñm: et
q; eis certa mors impenderet.

L.S. De planctu hester et de oratiōe eius q
adorauit dominum. et quod sit repertū in vulga
ta editione.

La. XIV

Hester q; regina cōfugit ad dñm pauens
piculū qd⁹ iminebat. Lūq; depositus et ve
stes regias: fletibus et luctui apta indu
mēta suscepit. et p̄ vnguētis varijs cinere et ster
core impleuit caput. et corpus suum humiliavit
ieuijhs: oīaq; loca in qbus antea letari p̄suene
rat. criniū laceratōe cōplevit. Et deprecabat do

Hester

minū deū isrl dicēs. Dñe mi q rex noster es sol:
adiuua me solitariā t cuius pter te null⁹ est au-
giliator ali⁹. Periculū meū in manib⁹ meis est
Audiui a patre meo q tu dñe tulisses isrl de cū-
ctis gentib⁹: et patres n̄f os ex oībus retro ma-
ioribus suis. vt possideres hereditatē sempiter-
nam. fecisti⁹ eis sicut locut⁹ es. Peccatum⁹ in
conspectu tuo : t idcirco tradidisti nos in man⁹
inimicor⁹ n̄f oīz. Coluimus enī deos eoz. Just⁹
es dñe. Et nunc nō eis sufficit q durissima nos
opprimūt seruitute: sed robur manū suaz ydo-
lorū potētic deputatēs: volunt tua mutare pro-
missa: et delere hereditatē tuam: t claudere ora-
laudantiū te. atq⁹ extingue gliam tēpli et alta-
ris tui. vt aperiāt ora gentiū et laudēt ydolorū
fortitudinē: t pdicēt carnalē regē i sempiternum
Ne tradas dñe sceptr⁹ tuū h̄is q nō sūt ne rideat
ad ruinā nostrā. sed puerē cōsiliuz eoz sup eos.
et eū q in nos cepit seuire dispde. Memēto dñe
et oīnde te nobis in tpe tribulatiōis n̄fe. t da mi
hi fiduciā dñe rex deoz t vniuersē ptatis. tribue
sermonē cōpositū in ore meo in cōspectu leonis
t trāsser cor illi⁹ in odiū hostis n̄ri vt t ipē pere-
at: et ceteri q ei⁹ sentiūt. Nos aut libera in manu
tua: et adiuua me nullū alid auxiliū h̄ite: nisi te
dñe q habes oēm sciam: t nosti qz oderim gliaz
iniquoz: t detester cubile incircūsor⁹ t om̄is
alienigene. Tu scis necessitatē meā q abhomier
signū supbie t glie mee qd ē sup caput meū i die
bus ostētationis mee. et detester illud qsi pannū
mēstruate: t nō portē in diebus silentij mei: t q
nō comedērim⁹ in mēsa aman. nec m̄bi placuerit
cōsiliū regis. et nō biberim vinū libaminū: t nū
q̄ letata sit ancilla tua: ex quo huic translata sum
vſq⁹ in p̄ntem diem: nisi in te dñe deus abraam.
Deus fortis sup oēs: exaudi vocem eoz q nullā
aliā spem habet: et libera nos de manu iniquo-
rum. et erue n̄e a timore meo. Nec quoq⁹ addita
repperi in editione vulgata.

C. S. Additio repta i vulgata editiōe qliter
mardochaeus mādauit hester vt intraret ad regē
qualiter intravit de pulchritudine eius qualiter
terrata est ad aspectum regis. La. XV

E I mādauit ei. haud dubiū qn hester mar-
dochaeus. vt ingredere ad regē: t roga-
ret p pplo et p patria sua. Memorare in
quit diez humilitat⁹ tue. quō nutrita sis i manu
mea. qz aman secundus a regē locut⁹ est h̄ nos i
mortē et tu inuoca dñm et loq̄re regi p nob: et li-
bera nos de morte. Necnō et ista q subdita sunt:
in editiōe vulgata repperi. Die aut tertio depo-
suit vestimenta ornat⁹ sui: t circūdata ē glia sua.
Lūq⁹ regio fulgeret habitu: et inuocasset omniū
rectorē t saluatorē deum: assumpsit duas famu-
las t sup vnā qdē initebat qsi p delitijs et nimia
tencritudine corp⁹ suuz ferre nō sustinēs altera

autē famularū sequebat dñam: defluentia in hu-
mū indumenta sustētans. Ip̄a autē roseo colore
vultū p̄fusa: t gratis ac nitētib⁹ oculis tristē ce-
labat aīm: t nimio timore ptractū. Ingressa igit
cūcta p ordinē ostia: stetit ptra regē. vbi ille resi-
debat sup soliū regni sui. induit⁹ vestib⁹ regis au-
roq⁹ fulgēs t p̄cōsis lapidib⁹: eratq⁹ terribilis
aspectu. Lūq⁹ eleuasset faciē et ardētib⁹ oculū fu-
rorē pectori indicasset. regina corruit: et i pallo-
rē colore mutato. lassuz sup ancillulā reclinavit
caput. Conuertitq⁹ de spm regis i māsuetudinē
t festin⁹ ac metues exiluit de solio et sustētans
eā vlnis suis donec rediret ad se h̄is v̄bis blan-
dieba. Quid h̄es hester. Ego suz frater tu⁹. no
li metuere. Nō morieris. nō enī p te s̄z p oīb⁹ hec
lex cōstituta est. Accede igit t tange sceptrū. Lū
q⁹ illa reticeret: tulit aureā v̄gā: et posuit sup col-
lū ei⁹. et oscular⁹ ē eā: et ait. Ur m̄bi nō loq̄ris
Que r̄ndit. Vidi te dñe qsi angelum dei: et cōtur-
batū est cor meū p timore glie tue. Valde enī mi-
rabilis es dñe: et facies tua plena ē ḡfay. Lūq⁹
loq̄ref. rursus corruit et pene etaninata ē. Rex
aut turbabat: et oēs m̄stri ei⁹ cōsolabat⁹ cum.
Exemplar ep̄le regis artaxerxis quaz p iudeis
ad totas regni sui p̄uintias misit. qd et ip̄m i he-
braico volumine non habetur.

C. S. Aliud exemplar ep̄le qd i hebreo nō h̄ef:
de reuocatiōe litteraz aman. et q uidei hāc diez
in festiuitatē suscipiant: La. XVI

R Ex magnus artaxerxes. ab india vſq⁹ e-
thiopiā centū vigintiseptē prouinciaruz
ducib⁹ ac principib⁹ q nostre iussiōi obe-
diūt salutē dicit. Multa bonitate p̄ncipū et ho-
nore q in eos collat⁹ est abusi sunt i supbia. t nō
solū subiectos regib⁹ mitunt⁹ opprimere. s̄z datā
sibi gliam nō ferētes: in ip̄os q dederūt molūnt
insidias. Nec p̄tenti sunt grās nō agere bñficijs
et humanitatis in se iura violare. s̄z dei qz cūcta
cernētis arbitran⁹ se posse fugere sniam. Et i tā
tū v̄esanie proruperūt. vt eos q credita sibi offi-
cia diligēter obseruat̄. et ita cuncta agūt vt oīuz
laudē digni sint. mēdacioz cuniculis conēt sub-
uertere. dum aures p̄ncipuz simplices ex sua na-
tura alios estimantes callida fraude decipiunt.
Que res et ex veterib⁹ p̄baſ hystorijs. et ex his q
gerunt quotidie: quō malis quorundā suggesti-
onib⁹ regū studia depravent̄. Unde p̄uidendū ē
paci oīuz p̄uintiaz. Nec putare debetis si diuersa
iubeam⁹ ex animi nostri venire lenitate: sed p
qlitate et necessitate tēpoz vt reipublice possit
utilitas ferre sniam. Et vt manifestius qd dici-
mus intelligatis. Amān filius amadathī t aio
et gēte macedo. alienusq⁹ a psaz sanguine t pie-
tate nostrā sua crudelitate cōmaculās pegrinus
a nobis suscep̄tus ē: et tantā in se expr̄ humani-
tatevt p̄i n̄f vocare. t adorare ab oīb⁹ post re-